POSTO BLANK

MARIO BLANK & CIA LTDA.
CNPJ: 75.956.748/0001-61 I.E.: 324001 6388
E-mail: postoblank@hotmail.com

AT X

SOLICITAGCAO DE TERMO ADITIVO

A empresa: MARIO BLANK E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
75.956.748/001-61 que registrou em conjunto a Camara de Vereadores
de Sao Jorge D'Oeste, o CONTRATO N° 05/2020 para fornecimento da
GASOLINA COMUM, se faz presente para solicitar a homologagio de
um termo aditivo para ajuste do valor por litro do produto em questao.

Em anexo notas fiscais de compra do produto, para que seja
analisada a movimentagio dos precos para a elaboragdo do preco
aditado.

Sendo o que se apresenta no momento, oportunamente
reiteramos nossos cumprimentos,

Séo Jorge D’ Oeste/PR; 22 de junho de 2020

AVENIDA PREFEITO ADELARTE DE| OLLI - N° 832 -CENTRO SAO JORGE D’ OESTE/ PR CEP: 85.575-000

FONE: (46) 3534-1214



POSTO BLANK

MARIO BLANK & CIA LTDA.
CNPJ: 75.956.748/0001-61 |.E.: 3240016388
E-mail: postoblank@hotmail.com

\

JUSTIFICATIVA DO TERMO ADITIVO
E APRESENTACAO DO VALOR DE VENDA ATUAL POR LITRO DO
PRODUTO

A empresa: MARIO BLANK E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
75.956.748/001-61 que registrou em conjunto a Camara de Vereadores
de S&o Jorge D'Oeste, o CONTRATO N° 05/2020 para fornecimento de
GASOLINA COMUM, apresenta esta solicitacdo em virtude as
recorrentes variagdes do preco de custo do produto.

Considerando:

e O aumento no prego de custo do produto, foi de R$ 0,3907
para a GASOLINA COMUM por litro;

e O prego por litro da GASOLINA COMUM, praticado no posto
de R$ 4,21;

Logo:

* O preco licitado devera ser ajustado para R$ 4,19

E no intuito de justificar a necessidade de comprovacio dos
argumentos apresentados, disponibilizamos em anexo notas fiscais

de compra do produto, datadas em tempo vigente do referido
contrato.

Nos colocamos a disposicdo e reiteramos nossos
cumprimentos,

Séo Jorge D’ Oeste/PR, 22 de junho de 2020
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RECEBEMOS D

E Petrobras Distribuidora S.A. 0S PRODUTOS E/OU SERVI
EMISSAO: 19/05/2020 VALOR TOTAL: RS 16.400,50 DESTINATARIO: M

COS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONI

CA INDICADA ABAIXO. NF..e
Sassno. I N ARIO BLANK & CIA.LTDA - AV PREF ABELARTE DE BORTOLLI, 830 CENTRO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. S"ggﬁgg&”s“
IDENTIFICACAO DO EMITENTE {
DANFE
- ce— to Auxiliar da Nota
d S Fiscal Eletronica
Petrobras Distribuidora WAl B
Rua Salvador Schencider, 2570 ? i SXJITD g @ CHAVE DE ACESSO
VILA BELA - 85020-430 4120 0534 2742 3302 1100 5500 0000 3267 8419 4794 9655
ARAPUAVA - PR F. H 22 o
GUSEARUS EkE 0N N .80333586784 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFc
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/ponal ou no site da Sefaz Autorizadora ‘
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO j
eb.de 30 dest. a Com 141200087929123 - 19/05/2020 07:30:34
INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT. CNPJ T
4010401882 4010653504 34.274.233/0211-00
DESTINATARIO / REMETENTE )
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO ]
MARIO BLANK & CIA.LTDA 75.956.748/0001-61 19/05/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SA]DNENI'RADA ,
QV PREF ABELARTE DE BORTOLLLI 830 CENTRO 85575-000 19/05/2020
MUNICIPIO UF  [FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA 7
@0 JORGE D QESTE PR 04635341214 3240016388 07:30:26
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 19/05/2020
Valor RS 16.400,50
CALCULO DO IMPOSTO
VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. [VALOR DO 10m5 SUBST. V. IMP. IMPORTACAO |V. ICMS UF REMET.  |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
,00 0,00 0,00 ,00 0, 00 0, 00 0,00 16.400.50,
VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IP1 V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
0,00/ 0,00 0,00 0.00) 0,00 0, 00 000 16400.50)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF ‘]
TRANSPORTADORA MEZTRA LTDA (0) Emitente BAR3569 PR 82.355.629/0001-19
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
R 277 - KM353+314M sn GUARAPUAVA PR 1018135333
MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
GRANEL l : 3.766,000 3.766.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS -
DIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | o/csT | crop | UN | Quant Yoo JALox. ",g‘";c VALOR YALoR fc‘{‘% ALIQ. IP1
000000000001000078 (GASOLINA COMUM C 27101259 [ 060 | 5655 | L | 5.000,0000 3,2801( 16.400,50 0,00 0,00 0, 00
ONU 3475 MISTURA DE ETANOL E GASOLINA 311/
ICMS retido na fonte Conv.ICMS 110/07 - BC RS
17.750,00 - ICMS retido RS 5.147,50 / IPI nao tributado ou
i zero cf. Decreto 8.950/2016 do MF / Boletim Conf:
050001965342 / Envelope Amostra Testemunha: 13268096 /
T T T T R e e e R e e S A e - - - -l . —— _ﬁ.’. - - -~ - —— - - A — - e T - LY e
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
nf. Contribuinte: Motorista: EDILSON PORTELA / No do lacre: 78973977 /78973978 / 78973979/ 78973980 / 78973981 /
8973982 / 78973983 / 78973984 / 78973985 / 78973986 / 78973987 / 78973988 / 78973980 / 78973990 / No do lacre: 78973991 /
8973992 / do Cenif.lSOJ)OOl, No. QSC-4524: fabricacao e servicos associados para oleos lubes ¢ isolantes / Tipo
doc.Vendas: Z7 Vd.Pgto.Antecipado - Ord.Venda(s): 0246910258 - Faturamento: 0163317579 - Conceito de Pesquisa: MARIO
sw/nblwmm: 4031514794 / CIF - Rxmo/smﬁ;t r;m'i ério: p b:l'd ) @irdenﬁ il.com
. NScCo: al s tivados
¢ riscos das g g ot Ao g o  regulamentacao. 1% entifcados,  estivados para suporar

"presso em 16/06/2020 as 10:50:48
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Recebitemos) de Petrobras Distribuidora S.A.

presente para todos os efeitos
DATADE RFCERIMENTO

’

s 0s produtos constantes d
- oram examinados. conforme os testes constantes do Boletim de Conforn

IDENTIFICACAO FASSINATURA DO RECEDEDOR

a NFe indicada ao lado. bem como atest
¢ nidade/Certificado de Qualidade. servindo o aceite da
egais. Recebemos também o boleto de cobranea respectivo.

amos que oS mesmos

NF-e

N®.: 000327634
SERIE:

e
m PETROBRAS

Petrobras Distribuidora
ENDER : Rua Salvador Scheneider 2570
BAIRRO: V1A BEILA

DANFE

i DOCUMENTO
AUNILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

N

Il

0 - ENTRADA
1-SAIDA  [L]

CHAVE DE ACESSO

4120 0634 2742 3302 1100 5500 0000 3276 3419 1339 6425

i

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NAC TONAL DA NF-E
WWW NFE.FAZENDA GOV BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

MUNIC GUARAPUAVA UF: PR N?:000327634
D - R&OD 3 CONE: 4( ( SERIE: WNLOAD 1 ML ACESSAR GITE WNW,BK.COM, K
CEP : 85020-430 FONE: 40022040 FOLHA: l/l
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ
Vda. Comb. ou Lub. adq. ou receb.de 3° dest. a Com 141200109115660 19.06.2020 07:26:05
INSCR ST INSCR EST SUBST TRID CNPJ
4010401882 4010653504 34.274.233/0211-00 '
DESTINATARIO REME TENTE
NOME'RAZAO SOCTAL CNPJCPF DATA EMISSAO
MARIO BLANK & CIALTDA 75.956.748/0001-61 19.06.2020
TNDIRTCO BAIRRO DISTRTTO CEP :)k}'lk\\ll)\\ ks
y ) o & 3 T : g a0 e 3 ;_ o, ADASAITD/
AV PREF ABELARTIE DI BORTOLLI 830 CENTRO 85575-000 19.06.2020
MENICTPIO) FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL H()RA DE !
SAO JORGE D OESTI: 04635341214 PR [3240016388 ek

FATURA

DIZOITO MIT, TREZENTOS E CINQUEN

I'A E DOIS REAIS

CALCTLO DO IMPOSTO

BASF CALCTTOTONS VALOR DOTCMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST, VALOR ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0,00 18.352,00
NATORDOFRET VALOR DO SEGURO DESCONTO DESP. ACESSORIAS VALOR DO 1P] VALOR TOTAL DANOTA
0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 18.352.00
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAO SOCTAL FRETE P/ CONTA [ C ANTT [PLACA VEICULO UF CNPYCPF
ADEMIR COMERCIO DE VEICULOS 0 - Emitente GAT4957 GAT7101 SP 1 55.753.578/0008-87
FNDERTCD) MUNICIPIO UF INSCR. ESTADUAL
AV DOS PINHEIRAIS 2401 ARAUCARIA PR 19047853424
OUANTIDAD ESPECTT MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 7
S000) GRANEL 3.769.000 KG 3.769.000 K
DADOS DO PRODUTO SERVICO L4
{__ COn DESCR.PROD NUMSH | CST | CcFrop JuNiD QUANT. V.UNIT V TOTAL BCICMS VICMS Vel TSl CMS] -;||-|
|
GLOOO07R JGASOLINA COMUNM ¢ 27101259000 [ 5655 |1 5.000,000 30701 18.352.00 0.00 .00 0.00 0.00 .00
ONTERTS MISTURA DE ETANOL E GASOLINA 3 11
TEMS fetdo ni fonte conforme Conv 1CMS 11007 - BCHS$ 18 100.00 - IMS refido RY S 2 19,00
[PTnad mbutado o aliquota zero ef Decreto 8 9502016 de ME
Bolctuh Conf 050001076027
Fnvelope Amostra Testemunha 13208530 .
_(_’l_anLIJI DO ISSON
INSCR AN VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON
0.00 0.00 0.00
l).\l)()_ﬁ..\lll('lll\ ALS RESERVADO AO FISCO
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ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58

sao Jorge Ds Oeste L PR ik b S e 8 A

DESPACHO

Tendo-se em vista a solicitagao de termo aditivo (realinhamento
de preco) do contrato n® 05/2020, requerido pela empresa MARIO BLANCK &
CIA LTDA determino o seguinte:

1 — Autue-se o presente procedimento e junte-se cdpia das
principais pec¢as do processo de contratagdo efetivado a época, incluindo o
contrato e aditivos; :

2 - Determino ao setor de licitagdo que proceda a pesquisa do
valor de bomba da gasolina nos postos de combustivel da cidade, a fim de
averiguar o valor atual do referido combustivel.

3 — Apds encaminhe-se para o setor juridico para manifestagao.

4 — Em seguida encaminhe-se para o setor de contabilidade para
que sejam realizados os calculos com base nas notas apresentadas para
verificar o valor correspondente ao aumento.

Séo Jorge D’Oeste — PR, 23 de Junho de 2020.

Odinei José Rebonatto
Presidente do Legislativo

46 35341072/ 3534 1803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br . ‘ ~ 'Séo Jorge D’ Oeste | PR



ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58

Gamara Municipal
Sio Jorge D’ Oeste -PR L s ]

DESPACHO

Tendo-se em vista a solicitagédo de reajuste de preco do contrato
n®05/2020 (Dispensa de Licitagédo 07/2020), requerida pela empresa MARIO
BLANCK & CIA LTDA, em razao do contido no presente procedimento, autorizo
o aditivo contratual e realinhamento do prego da gasolina comum, devendo
a gasolina comum ser reajustada no percentual de 10,27% de aumento,
sendo o valor do litro em R$ 4,19 (Quatro Reais e dezenove centavos).

Determino seja elaborado o aditivo contratual, comunicando a
contratada para a assinatura, para posterior publicagdo nos 6rgédos
competentes. '

Comunique-se o setor financeiro para que tome conhecimento
do aditivo sobre o prego da gasolina.

Sé&o Jorge D’'Oeste — PR, 23 de Junho de 2020.

s
>

dinei Jo ebonatto

Presidente do Legislativo

46 39341072/ 35341803 ‘Rua Co‘ncérdia,'428 [ Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br - . SéoJorge I¥ Oeste | PR



ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58

ﬁ
Sao Jorge D’ Oeste -PR ‘

Séo Jorge D Oeste, 23 de Junho de 2020.

Do: Presidente da Comissép Permanente de Licitagao
Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe
a necessidade de procedimento para solicitagéo de termo de aditivo, contratagao
de empresa para fornecimento de gasolina comum, no processo de dispensa de
Licitagéo n° 07/2020.

Atenciosamente,

—Rodrigd Lorenzerii
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéao

46 35341072/ 3534 1803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br /o - . S&o Jorge D' Oeste | PR




Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concoérdia, 428 Fone:(46)3534-1072/3534-1803  CEP 85575-000 - S&o Jorge D’Oeste - Paran4

PARECER JURIDICO n°. 010/2020

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Camara Municipal
Sr. Presidente da Comiss&do de Licitacdo

ASSUNTO: Solicitacdo formalizada pela empresa Mario
Blank e Cia Ltda, para aditivo/realinhamento do valor
da gasolina fornecida, objeto do contrato n° 05/2020
(Dispensa de Licitacdo n° 07/2020).

RELATORIO

O presente procedimento trata de pedido de
aditivo/realinhamento de preco, formalizado pela empresa contratada,
Mario Blank e Cia Ltda, na qual solicita aditivo, pretendendo o
realinhamento de preco da gasolina comum para aumento do valor do
produto.

A contratada apresenta justificativa da variacdo do
valor da gasolina, acompanhado de duas notas fiscais para confrontacéo
e elaboragdo do pregco a ser aditado, informando que o produto sofreu
aumento junto ao seu fornecedor, propondo o reajuste do valor com
acréscimo de R$ 0,39, por litro, passando o valor do litro contratado
para RS 4,19.

Através de despacho o senhor Presidente, determinou
a autuacdo do processo, juntada de cépia do contrato e principais
pecas do processo de contratacsdo, realizacgdo de pesquisa do valor de
bomba nos postos de combustivel da cidade, bem como a elaboracdo de
parecer juridico e cdlculo pelo setor de contabilidade para apuracdo
do percentual de aumento.

Na sequéncia vieram os autos para parecer.

Estes sado os fatos e ocorréncias relevantes
Observadas no respectivo procedimento, assim, passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

FUNDAMENTACAO
Nos foi, ( olicitado analise e posterior parecer
juridico quanto a possibi’¥d e de aditivo/realinhamento de preco ao
K;\*’?’:"-‘.: " y
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concérdia, 428 Fone:(46)3534-1072/3534-1803  CEP 85575-000 - Sdo Jorge D’Oeste - Parana

contrato n°® 05/2020, proveniente do processo de Dispensa de Licitac&o
n® 07/2020, consoante solicitacdo da contratada.

Conforme contido no contrato n° 05/2020, a empresa
requerente, fol contratada para o fornecimento de gasolina comum com
vigéncia do contrato até 31/12/2020, portanto, encontra-se em plena
vigéncia o contrato.

Em analise ao requerimento, verifica-se que do mesmo
consta, indicacdo de aumento do valor da gasolina comum, e proposta
para realinhamento do valor.

Assim, passo a opinar no seguinte sentido:

De acordo com o contrato n°® 05/2020, clausula 7.2,
esta prevista a possibilidade de recomposicdo, podendo os valores
serem reajustados, visando manter o equilibrio econdmico-financeiro.

Por sua vez a Lei n.° 8.666, de 1993, a teor de seu
artigo 65, inciso II, "d", c/c seu § 1°, prevé a possibilidade da
Administragdo Publica realizar, em seus contratos, desde que
justificado por fatores supervenientes a contratacdo, alteracéo,
acréscimos e supressdes no objeto original, observados os percentuais
maximos ali previstos.

"Art. 65. Os contratos regidos por esta lei poderido
ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

(...)

II - por acordo das partes:

(e )

d) para restabelecer a relagdo que as partes
pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuigédo
da administragdo para a 3justa remuneragdo da obra, servico ou
fornecimento, objetivando a manutencdo do equilibrio econdémico-
financeiro inicial do contrato, na hipétese de sobrevirem fatos
imprevisiveis, ou previsiveis porém de conseqiiéncias incalculaveis,
retardadores ou impeditivos da execucdo do ajustado, ou, ainda, em
caso de forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando
alea econdmica extraordinaria e extracontratual.

§ 1° - O contratado fica obrigado a aceitar, nas
mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressdes que se
fizerem nas obras, servigos ou compras, até 25% (vinte e cinco pox
cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular
de reforma de edificio ou de equipamento, até o limite de 50%
(cinqiienta por cento) para os seus acréscimos.

Ce o)™
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concérdia, 428 Fone:(46)3534-1072/3534-1803  CEP 85575-000 - Séo Jorge D’Oeste - Parana

No caso em tela foram apresentadas notas fiscais do
fornecedor do contratado que demostram a alteracdo do valor do
combustivel para mais, o que justificaria o realinhamento de preco.

Desta feita, entendemos que pode ser aditivado o
contrato para alteragdo do valor, visando o equilibrio econémico
financeiro. 3

Quanto ao wvalor de aumento, cabe ao setor de
contabilidade desta Casa de Leis a elaboragdo do céalculo para
verificagdo do valor a ser aditivado, devendo o realinhamento
corresponder a variacdo do pregco contido na comparacdo das notas
fiscais apresentadas.

Devido os calculos se tratarem de matéria afeta a
competéncia do setor de contabilidade, o presente procedimento, antes
de concedido o realinhamento, deverd ser encaminhado ao setor
contabil, para que apresente o calculo correspondente.

Observe-se que o valor a ser reajustado ndo pode ser
superior aos praticados nas bombas dos postos de combustiveis da
cidade, devendo o setor contabil observar o contido na certiddo a
respeito.

Assim, entendemos que podera ser realizada a
alteracdo contratual de forma amigavel, através de aditivo, para
aumento do valor do produto contratado.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta realizada,
entende este assessor que é possivel o aditamento de valor, quanto ao
respectivo requerimento, desde que respeitado o limite percentual de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

Este é o parecer.

Sdo Jorge D’Oeste, 23 de Junho de 2020.

[Jior /J ).

WATSON MUELLER
OAB/PR 36.172
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Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

132 Legislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ Séo Jorge D’Oeste - Parana

Sé&o Jorge D Oeste, 23 de Junho de 2020.

Do: Presidente da Comissio Permanente de Licitagao
Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade ae solicitar a Vossa Senhoria que nos informe
a necessidade de procedimento para solicitacdo de termo de aditivo, contratagao
de empresa para fornecimento de gasolina comum, no processo de dispensa de
Licitacao n° 07/2020.

Atenciosamente,

Rodri
Presidente da Comisé4ao Permanentedé Licitacao



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sio Jorge D’QOeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Séo Jorge D'Oeste - Parana

CERTIDAO

Excelentissimo Senhor ODINEI JOSE REBONATTO

Presidente do Legislativo Municipal

Que em atendimento ao despacho do senhor Presidente do Legislativo
Municipal, informo:

Em notas apresentadas o valor da Gasolina Comum, estava em R$
3,2801 e na outra nota o valor do litro de gasolina aumentou para R$ 3,6704,
ou seja, realmente houve um aumento de R$ 0,3903 no valor da unidade do
litro de gasolina, de uma nota para outra.

Se aplicarmos sobre o valor sobre a Gltima nota em anexo paga em que
o litro era de R$ 3,80 com o novo aumento de R$ 0,3903 o valor passara a ser
de R$ 4,19.

Portanto entendo, de acordo com os calculos, que o valor de reajuste
pedido esta dentro do possivel.

Sendo a presente express3o da verdade.

Séo Jorge D’Oeste, 23 de junho de 2020

Eliane Pompeo da Silva
Contadora CRC PR 0541330-9
Eliane Po a Silva. CRFORES,
Contadora



ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58

7 Gamara Municipal
Sao Jorge D’ Oeste -PR [ s e R S R e )

EXTRATO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 05/2020

Contratante: Camara Municipal de Vereadores de Sio Jorge D’Oeste — PR
Contratada: Mario Blank e CIA LTDA.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o aumento de valor do Contrato
n° 05/2020, nos limites permitidos por Lei, em funcido do realinhamento de
preco do valor da Gasolina Comum, para manter o equilibrio econémico
financeiro do contrato. O aumento concedido desta Clausula corresponde a
um aumento nos pregos verificados na notas fiscais de compra do fornecedor,
para o litro da Gasolina Comum.

Valor unitario do Litro de Gasolina: R$ 4,19 (Quatro reais e dezenove centavos).
Data da Assinatura: 30/06/2020.

—

SE REBONATTO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

46 35341072/ 3534 1803 Rua Concoérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br S&o Jorge D' Oeste | PR



